２０２４年１月２５日

日本人学校協同組合

組 合 員 の 皆 様 へ

日本人学校協同組合

理事長  高 井宏和

２０２４年度通学バス利用料金改定のお知らせ

組合員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、通学バスの運営に格別のご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、２０２４年度の通学バス利用料金につきまして、下記の経緯により改定させていただく

こととなりましたので、宜しくご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1）バス利用料金 一人当たり月額 Ｓ＄２５０.００（含むＧＳＴ Ｓ＄２７２．５０）

2）適用開始月  ２０２４年４月より

3）改定の経緯

２０２２年度に続き、２０２３年８月にシンガポール教育省（MOE）よりスクールバス

賃借料見直しの提言が発出され、シンガポール内の学校全体で更なるバス料金改定の

動きが広がっています。かかる状況下、当組合利用のバス会社からもドライバー

人件費・燃料費などの上昇によりバス賃借料の値上げが提示され、当組合で協議を

行って参りました。現状のバス運行を安定維持するためにこの値上げを受け入れざるを

得ないこと、更にバス利用者数の増加も見込めないことなど、総合的に見て、２０２４

年度のバス利用料について値上げざるを得ない状況と判断しております。

引き続き、当組合理事会としては、安全を最優先として安定的な組合運営をしていく所存

です。組合員の皆様におかれましては、何卒これらの事情をご賢察いただき、ご理解を賜り

たく、宜しくお願い申し上げます。

以 上